
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

21 июля 2022 года                      с. Грачевка                                              № 9 
 

О внесении изменений в постановление Председателя Совета 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 01 

октября 2021 года № 12 «Об увеличении размеров должностных окладов 
работников Совета Грачевского муниципального округа 

Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы Ставропольского края» 

 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Ставропольского края от 15 июля 2022г. № 
398-п «О внесении изменений в постановление Правительства 
Ставропольского края от 10 марта 2022 г. № 113-п «Об утверждении Порядка 
распределения и предоставления в 2022 году иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Ставропольского края бюджетами муниципальных 
образований Ставропольского края на обеспечение выплаты лицам, не 
замещающим муниципальные должности муниципальной службы в 
Ставропольском крае и исполняющим обязанности по техническому 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ставропольского края, работникам органов 
местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского 
края, осуществляющим профессиональную деятельность по профессиям 
рабочих, и работникам муниципальных учреждений заработной платы не  
ниже установленного с 01 января 2022 года федеральным законом 
минимального размера оплаты труда, а так же на обеспечение выплаты 
работникам муниципальных учреждений с 01 января 2022 года 
коэффициента к заработной плате за работу в пустынных и безводных 
местностях 

 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Внести изменения в постановление Председателя Совета 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 01 октября 
2021 года № 12 «Об увеличении размеров должностных окладов работников 
Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы Ставропольского края». 

 



2. Увеличить с 01 июля 2022 года на 10% размеры должностных 
окладов муниципальных служащих Совета Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края. 
 
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2022 года. 
 

 
 
Председатель Совета Грачевского  
муниципального округа  
Ставропольского края 

 
 
                         С.Ф. Сотников 

  


